РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021г.№ 30
с. Зерновое
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Зерновского муниципального образования
От 28.12.2017 №82 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству
в администрации Зерновского муниципального образования».

С целью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зерновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании требования Прокуратуры «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59 ФЗ ч. 4.1. ст.11  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»  администрация Зерновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести в постановление администрации Зерновского муниципального образования от 28.12.2017 №82« Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации Зерновского муниципального образования».
1.  следующее изменения:
1.1. в пункте 6.9 Инструкции слова «письма бессмысленные по содержанию, если они не имеют личных просьб, а также неконкретные по тону, подшиваются в отдельное дело» заменить словами  «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».
2. Специалисту администрации Зерновского муниципального образования А. В. Макаровой
            2.1. внести в оригинал постановления администрации Зерновского муниципального образования от 28.12.2017 № 82 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации Зерновского муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменения настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник » и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в подразделе «Зерновское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А. Кривую.

Глава	 Зерновского
муниципального образования	    О.А. Кривая